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Styrelsen har under året bestått av:

Margaretha Mattsson Orsa Ordförande
Eva Pettersson Uppsala Vice ordförande
Stig Hellemarck Malmö Kassör
Annelie Westerlund Alingsås Sekreterare
Simon Börjars Kil Ledamot
Gun-Britt Hermansson Alnö Suppleant
Kristina Berneholm Hjo Suppleant

Förbundsstämman 2009
Förbundsstämman ägde rum helgen 25-26 april 2009 på Snäckhagens camping och konferens strax
utanför Visby.
Årsmötet hölls på lördagens eftermiddag på grund av att transporterna till och från Gotland inte
skulle störa stämman. För de som hade möjlighet att stanna fram till söndag lunch bjöds även en
rundtur i Visby samt en spelkurs med gotländska låtar.
16 landskapsförbund var representerade med 68 deltagare på årsstämman.

Försäkringsgruppen
Under året har en försäkringsgrupp bestående av Gunnar Brandin, SSR, Pär Frejd, Dalarna och
Göran Jönsson, Skåne tillsammans med två representanter från Folksam haft ett möte omkring
försäkringsfrågorna. Försäkringen fungerar mycket bra och är mycket uppskattad bland
medlemmarna.

Styrelsen
Styrelsen har under året haft 5 protokollförda möten.
Styrelsen har varit engagerad i Kulturutredningen och skrivit remissvar på denna och vi har också
gjort gemensamma skrivningar ang kulturutredningen tillsammans med bl.a Svenska
Folkdansringen, RFoD och Ax. SSR tog initiativ och gjorde tillsammans med RFoD en skrivelse
ang nedläggningshotet av Folkmusikens Hus i Rättvik. Här lyckades vi få hela ”FolkmusikSverige”,
att gemensamt underteckna denna skrivelse som sedan skickades till Landstinget Dalarna, alla
kommuner i Dalarna samt till radio, tv och tidningar i hela Sverige. Vid årsstämman i Visby gjordes
också ett uttalande från Sveriges Spelmäns Riksförbund till stöd för Folkmusikens Hus.

SSR:s representation vid institutioner och organisationer

Zornmärkesnämndens sekretariat: Margaretha Mattsson adjungerad

Samarbetsnämnden för folklig dans: Stig Hellemarck ordinarie

Eric Sahlströms minnesfond: Marianne Möllerman ordinarie

Nordisk folkmusikkommitté: Gunnar Brandin ordförande

Eric Sahlströms Institutet: Gunnar Brandin ordinarie



Kulturens Bildningsverksamhet Kristina Berneholm ordinarie

Handlingsplansgruppen Gun-Britt Hermansson ordinarie
Gunnar Brandin ordinarie

Ekonomi
Ekonomin redovisas i separat bilaga med det ekonomiska utfallet samt i revisorernas berättelse.

Kansliet
Kansliet för SSR har även under 2009 varit förlagt till Folkmusikens Hus i Rättvik.
Gunnar Brandin arbetar som ansvarig för administration och ekonomihantering samt service till
SSRs styrelse och alla medlemmar. Kontoret är öppet alla vardagar men kan också kontaktas på
helger och kvällstid genom mobiltelefon.

Medlemmar
Vid verksamhetsårets slut bestod förbundet av 6 774 medlemmar fördelade på 23 spelmansförbund,
gillen och spelmanslag runt om i landet. Av dessa är 70 prenumeranter av Spelmannen.

Spelmannen
Tidningen har i sedvanlig ordning kommit ut med fyra nummer under året. Från och med nummer
två har sidantalet varje gång varit 32 sidor, faktiskt dubbelt så mycket som det gängse sidantalet för
bara ett par år sedan. Detta utökade sidantal har möjliggjorts genom ett bra tryckeriavtal, en bra
annonsutveckling, mer arbetstid för redaktören samt ett aktivt arbete för att få med mer material
från landskapsförbundens tidningar. Detta ställer man glädjande nog i princip alltid upp med, dock
kunde man kanske önska sig ett mer aktivt korrespondentarbete från landskapsförbundens sida för
att bidra med material till Spelmannen.

Hemsidan
Ansvaret för vår hemsida har delats mellan Peter och Gunnar. Hemsidan har utvecklats under året
men här behöver vi mycket hjälp från medlemmar ute i landet med enkla korta texter och gärna
tillsammans med bilder från evenemang som har varit ute i landet.

Ungdomsverksamhet
Vi arrangerar centrala rikskurser för barn och ungdom i samarbete med landskapsförbunden och
under året har kurser anordnats i samarbete med landskapsförbunden i Dalarna, Medelpad,
Småland.

SSR har lämnat stöd till ungdomar genom att betala halva avgiften till ETHNO-lägret i Rättvik.
Deltagarna kom från Uppland, Västmanland, Bohuslän, Skåne, Jämtland, Södermanland, Dalarna,
Småland, Gästrikland. SSR har också samarbetat med Birka Folkhögskola där fyra ungdomar under
under året planerat för deltagande i Ethno på sommaren.

SSR har också medverkat i Ungdomsfesten för folkmusik och dans i Gävle konserthus.
Ungdomsfesten samlar cirka trehundra ungdomar från framför allt Dalarna, Gästrikland, Uppland
och Hälsingland för konserter, kurser och workshops.

I samarbete med ESI och Folkdansringen bedriver SSR ett ungdomsprojekt som ska uppmuntra
lokalföreningar inom dessa organisationer att i samarbete starta ungdomsverksamhet i form av
folkmusik och dansläger. Dessa läger kan med fördel göras i samarbete med andra landskap.

Till ung spelman vid Korröfestivalen skickades två ungdomar från Bohusläns Spelmansförbund
vilka fick möjlighet att vara med på låtspelskurs samt också vara med på den stora Korröstämman
som ligger i direkt anslutning till kursen.



Världens Musik o Dans
Arbetet med projektet Världens Musik o Dans tillsammans med Svenska Folkdansringen,
Riksförbundet för Folkmusik o Dans och Eric Sahlström Institutet som påbörjades redan under
2008 har fortsatt under 2009. Här har vi erhållit mycket bra stöd från bl.a Kulturrådet- 300,000 kr,
regionerna, 450,000 kr, Kulturens Bildningsverksamhet, 400,000 kr. Vi tycker oss se att just
samarbetet mellan oss organisationer uppskattas mycket av beslutande instanser på alla nivåer.
Vi har haft flera projektledare anställda i olika omfattning och arbetet har varit mycket omfattande i
de båda regionerna. Det kommer att hållas en uppföljningskonferens i Göteborg den 4 februari
2010. Redovisningar från resp områden kommer att finns tillgängligt på hemsidan när detta är
reviderat och klart.
Kontakterna med regionerna har under året varit positiva och projektgruppen har under hösten
utvecklat nya ansökningar både på riksnivå och regionalt resp lokalt för 2010 och planerar att utöka
arbetet till att omfatta, förutom region Skåne och Västra Götaland, också region Uppland,
Västmanland och Värmland om vi erhåller stöd.

Zornmärkesnämnden
Margaretha och Gunnar har varit med på flera möten under året. Zornmärkesnämnden arbetar nu
mycket med att planera inför det stora jubileet 2010. Skansen och Kungsträdgården i Stockholm är
bokat för spelmansstämma, konserter m m. Spelmän och dansare från alla landskapsförbund och
dansare från alla distrikt inbjuds att medverka. Detta gäller även guldspelmän och riksspelmän.
Särskild inbjudan har gått ut till alla landskapsförbunden.

Kulturens Bildningsverksamhet
Uppdraget att tillsammans med övriga organisationer arbeta med att starta ett nytt studieförbund har fortsatt
fungerat bra. I slutet av året nådde vi upp till Folkbildningsrådets krav på antal rapporterade timmar med en
förlängd tidsfrist inpå 2010.
Vi ser att det fortfarande grupper som inte engagerat sig i vårt eget studieförbund Kulturens
bildningsverksamhet men vi kan konstatera att allt fler ser Kulturens som en självklar samarbetspart.

Kulturens har drivit projekt som tex. Världens Musik&Dans och genomfört ett antal utbildningsinsatser
under året. Antalet medlemsorganisationer är nu 6 stiftarorganisationer samt fyra amatörkulturorganisationer
och vi kan se att intresset är stort och diskussioner kring samarbete och medlemskap pågår med nya
intressenter.

Kulturens Bildningsverksamhet har under 2009 utvecklats i den riktning vi planerat och har mycket goda
möjligheter att få klartecken från Folkbildningsrådet 2010. Arbetet kommer då framöver att inriktas på att
bygga upp den nya organisationen samt att bilda regionala styrelser.

Vi hoppas nu att fler väljer att samarbeta med vårt eget studieförbund under kommande år så att vi
gemensamt kan fortsätta uppbyggnaden och arbeta för att förbättra förutsättningarna för kulturutövare.
Kulturens formas av och för kulturarbetarna själva!

Nationell handlingsplan för folkmusik och dans
Arbetet med att tillsammans med RFoD, Svenska Folkdansringen och ESI ta fram en
nationell handlingsplan för folkmusik och dans har fortskridit under året. En
”handlingsplansgrupp”, med representanter från de fyra ovan nämnda aktörerna har arbetat med
detta. Från SSR har Gun-Britt Hermansson och Gunnar Brandin deltagit.

Sex delområden har bearbetats utifrån frågeställningarna hur läget ser ut i dag, vilka mål de olika
aktörerna inom området har och vad som krävs för att nå målen.

Områdena och författarna är:
Arkivområdet Tommy Sjöberg klar våren 2010
Arrangörsområdet Tomas Tejle klar våren 2010



Utbildningsområdet Pär Moberg klar hösten 2009
Amatörområdet Ingegerd Sigfridsson klar våren 2010
Instrumenttillverkningsområdet Esbjörn Hogmark klar våren 2010
Yrkesverksamma / professionella Anton Teljebäck klar våren 2010

och Stina Rosén

Därtill kommer att en arbetsgrupp med representanter från genren tittar på genrens infrastruktur

Delrapporterna skall ligga till grund för en övergripande, nationell handlingsplan för detta område.
Den kommer att skrivas av vår huvudsekreterare, Karin Eriksson.

Handlingsplansgruppen har träffats vid fem tillfällen under året, varav två tillfällen tillsammans
med författarna till delrapporterna och huvudsekreteraren Karin Eriksson. Fortlöpande information
om hur arbetet fortskrider läggs ut på SSR:s hemsida.

Landet runt
Under året har Folkmusik i Väst bildats. Detta är en paraplyorganisation bestående av de tre
spelmansförbunden i Bohuslän, Dalsland och Västergötland. Folkmusik i Väst skall förvalta de
medel regionen beviljar de tre förbunden i gemensamt uppdrag 2010 – 2012, samt sköta
ansökningar och redovisning till regionen. De tre förbunden söker medel hos Folkmusik i Väst, för
den del av verksamheten vilken stämmer överens med det regionala uppdraget.

Ett femtontal dragspelare och durspelare tillsammans med några fiolspelmän träffades
traditionsenligt till buskspel i Lojsta. Uppskattad träff både av musikanter och av åhörare anordnad
av Gotlands spelmansförbund

Dalslands spelmansförbund medverkade vid folkmusikfestivalen i Uddevalla den 7-9 augusti. På
fredagen höll Alban Faust och Einar Hansander en profilkonsert med låtar av spelmannen Gottfrid
Johannesson från Nössemark, och på lördags-kvällen framträdde hela spelmanslaget med ett
timslångt dansprogram.

Örebro Läns Folkmusikförbund var tillsammans med Tysslinge lokala nämnd och Tysslinge
församling huvudarrangör av projektet Folkmusik i Tysslinge. Tillsammans med ett trettiotal
ÖLFM-medlemmar och medlemmar i Wadköpings folkdansgille erbjöd styrelsen ett folkmusikaliskt
kunskapspaket till unga i åldrar 10-12 år i Vintrosa och Garphyttans skolor och Tysslinge friskola.
En teoretisk dag där de unga fick lära sig vad folkmusik är och lyssna till spelmansskrönor samt
musikaliska smakprov via CD. En praktisk dag då man fick prova på dans, sång och instrument.
Och en folkmusikalisk familjedag då ett 100-tal besökare deltog i ett lekfullt folkmusikprogram.
Två lunchkonserter genomfördes av skolornas unga på Vintrosahemmet, vilket var mycket
uppskattat. En danskväll med Knafvers och Ad Hoc-orkestern spelade för ett 90-tal dansare i
Garphyttans Folkets hus. Projektet avslutades med en bejublad konsert i Vintrosa kyrka då över 300
personer lyssnade till Fafner, Christy O’Leary & Freddy Fredriksson, de lokala kyrkomusikerna och
Carte Blanche.

Skånes spelmansförbund inledde året med en trettonhelgsfest på Axelgård. Ett femtiotal personer åt
och spelade tillsammans under hela kvällen.
I samarbete med Eric Sahlström Institutet (ESI) och Musik i Uppland bildade Uplands
spelmansförbund Uplands Låtverkstad (ULV). ULV består av ett 20-tal ungdomar som under
ledning av Magnus ”Storis” Holmström och Tomas ”Limpan” Lindberg övat in en repertoar. ULV
har träffats fyra gånger på Ringhem och haft två internat på ESI. ULV har under året framträtt på
ESI, Oktoberstämman och på två föreställningar tillsammans med Väsen.



Den 17 oktober höll Gert Eriksson en kurs i bohuslänska durspelslåtar på Bohusläns museum. Ett
initiativ som möttes med tacksamt intresse från våra durspelsentusiaster.

Södermanlands spelmansförbund har under året bland annat arrangerat Julitastämman och
Sparreholmsträffen. Julita dras med ett envist regnväder på midsommardagen (varje år), men i år
gick stämman ändå att genomföra utomhus.
Sparreholmsträffen i september var välbesökt och som vanligt mycket trevlig.

Årets Ton-läger ordnades 6-12 juli av Medelpads spelmansförbund och samlade 46 deltagare , den
yngste 11 och den äldste 73 år. Vid årets läger fanns åtta handledare som på ett utmärkt sätt tog hand
om alla deltagare. Under lägerveckan genomfördes tre fram-trädanden. Ett i Torps kyrka under
torsdagen, ett i Stöde kyrka på lördagen samt ett på Huberget i Stöde senare på lördagen.

I Blekinge anordnades en Knutsfest med knytkalas enligt tradition 10/1 i Slöjdhuset, Ronneby. Ett
40-tal deltagare spelade, dansade, åt och hade trevligt tillsammans ända in på småtimmarna

Västerbottens spelmansförbund anordnade tillsammans med Sävar Hembygdsförening en
spelmansstämma i juni till 200-årsminnet av det sista stora slaget i Sävar 1809

Låtspelslägret i Hjortberga för ungdom mellan 9 och15 år arrangerades 2009 för 20:e gången i
Smålands spelmansförbunds regi. Platsen var som vanligt vid Hjortsbergagården, Svenska
Missions-kyrkans kursgård och 25 ungdomar deltog.

Västergötlands spelmansförbund anordnade i Vara helgen den 31 januari-1 februari en helgkurs med
cirka 180 deltagare. Kurser hölls i dans, klarinett, visor, basfiol, gitarrkomp, nyckelharpa, durspel
samt fiol. I durspel, fiol och nyckelharpa fanns det olika nivåer.

För Dalarnas spelmansförbund har året präglats av ett stort engagemang i bevarandet av
Folkmusikens hus. I en skrivelse till alla Dalarnas kommuner vädjade man till respektive
kommuners politiker att solidariskt dela det ekonomiska ansvaret och därigenom ge Folkmusikens
hus möjlighet att, med långsiktig finansiering, stödja och utveckla Dalarnas musikliv även i
framtiden.

Tänk att en stämma kan göra sådan skillnad....

/ Styrelsen genom Annelie Westerlund

Margaretha Mattsson Eva Pettersson

Stig Hellemarck Simon Börjars

Annelie Westerlund


